

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

WEGO 威高

山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司 Shandong Weigao Group Medical Polymer Company Limited *

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1066)

截至二零一四年九月三十日止九個月之第三季度業績公佈

本公司根據上市規則第13.09(1)條自願作出本公告。鑒於透明度，董事會謹藉此繼續向股東及投資者提供本公司及其附屬公司的季度報告的慣例。

董事會欣然宣佈山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月（「期內」）的未經審核綜合業績，連同二零一三年同期的未經審核比較數字如下：

未經審核簡明綜合全面收入報表

	附註	未經審核 截至九月三十日 止九個月		未經審核 截至九月三十日 止三個月	
		二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
收入	1	3,797,605	3,400,230	1,253,040	1,238,174
銷售成本		(1,580,969)	(1,384,390)	(532,979)	(503,962)
毛利		2,216,636	2,015,840	720,061	734,212
其他收入、收益及虧損	3	58,607	11,827	22,033	20,631
分銷成本	4	(1,018,495)	(850,825)	(337,585)	(288,475)
行政開支	5	(252,193)	(210,683)	(86,696)	(73,108)
研發開支	6	(161,873)	(148,559)	(50,887)	(50,674)
融資成本		(14,355)	(7,190)	(4,601)	(3,033)
應佔合營公司（虧損）／盈利	7	(3,813)	(984)	(70)	438
應佔聯營公司（虧損）／盈利	8	(5,110)	90,395	(880)	58,063
除稅前溢利		819,404	899,821	261,375	398,054
所得稅開支	9	(119,971)	(117,942)	(37,287)	(46,070)
期內溢利		<u>699,433</u>	<u>781,879</u>	<u>224,088</u>	<u>351,984</u>

* 僅供識別

	附註	未經審核		未經審核	
		截至九月三十日		截至九月三十日	
		止九個月		止三個月	
		二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
其他全面收入					
換算海外業務產生匯兌差額		<u>1,008</u>	<u>(70,975)</u>	<u>(107)</u>	<u>(55,682)</u>
期內全面收入總額		<u>700,441</u>	<u>710,904</u>	<u>223,981</u>	<u>296,302</u>
下列各項應佔期內溢利：					
本公司擁有人	11	<u>696,118</u>	776,935	<u>223,217</u>	347,464
非控股權益		<u>3,315</u>	<u>4,944</u>	<u>871</u>	<u>4,520</u>
		<u>699,433</u>	<u>781,879</u>	<u>224,088</u>	<u>351,984</u>
下列各項應佔全面收入總額：					
本公司擁有人		<u>697,126</u>	705,960	<u>223,110</u>	291,782
非控股權益		<u>3,315</u>	<u>4,944</u>	<u>871</u>	<u>4,520</u>
		<u>700,441</u>	<u>710,904</u>	<u>223,981</u>	<u>296,302</u>
每股盈利－基本	12	<u>人民幣0.156元</u>	<u>人民幣0.174元</u>	<u>人民幣0.050元</u>	<u>人民幣0.078元</u>

編製基準和會計政策

該未經審核簡明綜合全面收入報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」、香港公認會計原則、香港財務報告準則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之有關適用披露規定而編製。賬目乃按歷史成本慣例編製。

編製此等綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法，與編製截至二零一三年十二月三十一日止年度之財務報表時所採用者貫徹一致。

此等財務報表應與截至二零一三年十二月三十一日止年度經審核全年財務報表一併閱讀。

解釋與說明

1. 收入

本集團截至二零一四年九月三十日止三個月與九個月的收入達到約人民幣1,253,040,000元與人民幣3,797,605,000元，較去年同期約為人民幣1,238,174,000元與人民幣3,400,230,000元，分別增加約1.2%與11.7%。

二零一三年第三季度之一次性耗材的分部銷售重組完成，去年第一及第二季度部分延遲訂單在第三季度實現銷售，增加了同期比較數字，從而使得期內同比比例下降。

截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月，一次性使用耗材產品營業收入分別約為人民幣919,333,000元及人民幣2,847,710,000元（二零一三年同期：人民幣964,437,000元及人民幣2,624,008,000元），分別較去年同期下降4.7%及增長8.5%。期內，受醫療宏觀環境影響，新客戶開發進度放緩，同時部分醫院實施的器械託管模式及留置針面臨的來自本土廠商的競爭，也對銷售造成了負面影響。針對上述情況，本集團將通過與衛生部共同舉辦護理培訓項目，與醫院共建輸液用藥規範，建立大客戶合作託管方案，完善留置針專銷團隊及調整銷售政策等鞏固本集團在銷售網絡方面的競爭優勢，以持續獲取更多市場份額。

截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月，骨科產品營業收入分別約為人民幣137,518,000元及人民幣437,799,000元（二零一三年同期：約人民幣125,786,000元及人民幣385,828,000元），分別較去年同期增長9.3%及13.5%。扣除OEM業務減少和2012年4季度因合資公司解散，訂單順延至2013年的影響，骨科業務分別較去年同期增長12.7%及21.4%。期內，骨科部類繼續推出新產品，同時在中端品牌的銷售上實現快速增長。就中高端品牌產品而言，威高骨科將繼續加強培訓及市場推廣力度，以採用高科技及創新型新產品。威高骨科亦將採用更靈活的銷售及市場推廣政策，持續推動銷售的增長。

截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月，血液透析耗材產品營業收入分別約為人民幣162,632,000元及人民幣424,921,000元（二零一三年同期：約人民幣126,560,000元及人民幣318,732,000元），分別較去年同期增長28.5%及33.3%。期內，血液透析器第三生產條線已經投入試生產，第四條生產線預計於年底也可投入生產，規劃年生產能力達8,000,000支透析器。

期內，威高血液淨化之自營透析中心營運良好，並取得在河北省開辦透析中心的資格。

各主導產品銷售收入與上年同期對比情況如下：

產品類別	截至九月三十日止九個月			截至九月三十日止三個月		
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	較同期 %	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	較同期 %
一次性使用耗材產品						
輸液器	1,042,653	936,651	11.3	347,617	345,963	0.5
醫用針製品	531,081	541,991	(2.0)	153,208	190,928	(19.8)
注射器	483,097	445,303	8.5	163,842	167,128	(2.0)
預充式注射器	190,914	158,651	20.3	52,794	51,527	2.5
血袋製品	189,800	167,706	13.2	65,038	60,614	7.3
創傷手術護理	68,872	57,337	20.1	22,905	21,604	6.0
採血產品	61,071	61,739	(1.1)	20,404	25,525	(20.1)
PVC粒料	41,138	54,985	(25.2)	17,418	19,643	(11.3)
其他耗材	239,084	199,645	19.8	76,107	81,505	(6.6)
一次性使用耗材小計	2,847,710	2,624,008	8.5	919,333	964,437	(4.7)
骨科產品	437,799	385,828	13.5	137,518	125,786	9.3
血液淨化耗材	424,921	318,732	33.3	162,632	126,560	28.5
血液淨化設備	87,175	71,662	21.6	33,557	21,391	56.9
總計	3,797,605	3,400,230	11.7	1,253,040	1,238,174	1.2

2. 毛利率

期內，本集團毛利率水平從去年同期的59.3%下降到58.4%，主要是血液淨化業務在總業務中比重的上升、留置針銷售放緩及降價及骨科中端品牌產品銷售快速增長的原因。本集團也採取了積極的應對措施，通過不斷優化產品結構、持續進行技術改造等辦法努力提升運營管理效率，消化成本上漲因素影響。

期內，本集團高附加值產品（毛利率超過60%的產品）之營業收入佔營業收入之52.4%（二零一三年同期：52.5%）。

3. 其他收入

期內，其他收入相比去年同期上升395.5%，主要系銀行存款之利息收入增加與匯兌損失減少所致。

4. 分銷成本

期內，分銷成本增長19.7%，主要由於市場競爭加劇，渠道投資增加所致。

5. 行政開支

期內，行政開支增長19.7%，主要由於工資增加及新廠區房屋稅費及折舊費增加所致。

6. 研發開支

期內，研發支出約人民幣161,873,000元（二零一三年同期：約人民幣148,559,000元），佔收入的4.3%（二零一三年同期：4.4%）。

7. 應佔合營公司

期內，與日機裝株式會社成立的合資公司威高日機裝（威海）透析機器有限公司（「威高日機裝」）運行良好。合資公司在中國生產血液透析機，並提供售後服務，合資公司生產的血液透析機由威高血液在中國市場銷售。該等合作業務實現了優勢互補，進一步增強了本集團在血液淨化領域的優勢地位，為本集團全面進軍中國血液淨化市場奠定了堅實的基礎。截至二零一四年九月三十日止九個月本集團應佔威高日機裝盈利約為人民幣4,109,000元（二零一三年同期：盈利約為人民幣3,678,000元）。

截至本公佈日，本集團與泰爾茂公司及泰爾茂（中國）控股有限公司在2012年共同投資成立的腹膜透析業務合資公司（「威高泰爾茂」）之生產與銷售前期工作在順利進行中。截至二零一四年九月三十日止九個月本集團應佔威高泰爾茂虧損約為人民幣7,922,000元（二零一三年同期：虧損約為人民幣4,662,000元）。

8. 應佔聯營公司

期內，與美敦力合營的骨科產品分銷公司之清算程序尚在進行，分銷公司之主要的資產、員工、市場與業務運營已拆分移交結束。期內，本集團應佔分銷合營公司之清算損失約為人民幣5,110,000元，去年同期約為人民幣零元。

9. 所得稅開支

期內，稅收支出增加1.7%，主要由於應課稅利潤增長所致。

期內，本公司、山東威高骨科材料有限公司、威海潔瑞醫用製品有限公司及威海威高血液淨化製品有限公司按15%（二零一三年同期：15%）稅率繳納所得稅。其他中國附屬公司的稅項乃按25%（二零一三年同期：25%）稅率計算。

期內，概無就威高國際醫療有限公司、威高醫療控股有限公司及Wellford Capital Limited的稅項作出撥備，原因為期內彼等於香港並無應課稅溢利。

期內，概無就威高醫療（歐洲）有限公司及威高醫療研發（德國）有限公司的海外稅項作出撥備，原因為期內彼等並無應課稅溢利。

10. 股息

本公司截至二零一四年九月三十日止三個月並無宣派任何股息（二零一三年同期：無）。

11. 本公司股權持有人應佔溢利

於截至二零一四年九月三十日止三個月與九個月，本集團之股東應佔純利分別約為人民幣223,217,000元與人民幣696,118,000元（二零一三年同期：約為人民幣347,464,000元與人民幣776,935,000元），分別較去年同期下降35.8%與10.4%。不計特殊項目的本公司擁有人截至二零一四年九月三十日止三個月與九個月應佔純利分別約為人民幣224,097,000元與人民幣701,228,000元（二零一三年同期：約為人民幣289,401,000元與人民幣686,540,000元），分別較上一年度同期下降約22.6%與上升約2.1%。

12. 每股盈利

截至二零一四年九月三十日止三個月與九個月，每股基本盈利根據股東應佔純利約人民幣223,217,000元與人民幣696,118,000元（二零一三年同期：約人民幣347,464,000元與人民幣776,935,000元）及加權平均總股數為4,476,372,324股（二零一三年同期：4,476,372,324股）計算。

代表董事會
山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司
董事長
陳學利

中國山東威海
二零一四年十一月十九日

於本公佈刊發日期，董事會包括：

張華威先生（執行董事）
王毅先生（執行董事）
弓劍波先生（執行董事）
夏烈波先生（執行董事）
陳學利先生（非執行董事）
周淑華女士（非執行董事）
盧偉雄先生（獨立非執行董事）
李家淼先生（獨立非執行董事）
付明仲女士（獨立非執行董事）
王錦霞女士（獨立非執行董事）